
Einrichtung Telefon email

1 Ev. Kita Kirchplatz 06781 45873-14   -12 kerstin.schneider.1@ekir.de claudia.bauer@vekio.de

2 Ev. Integrative Kita Wagnersweg 06781 45873-14   -12 kerstin.schneider.1@ekir.de claudia.bauer@vekio.de

3 Ev. Kindertagesstätte Flachsspreite, Idar-Oberstein 06781 42237 flachsspreite@vekio.de

4 Ev. Kindertagesstätte Tiefenstein, Idar-Oberstein 06781 31177 tiefenstein@vekio.de

5 Ev. Kindergarten Hasenklopp 06781 43856 hasenklopp@vekio.de

6 Städtische Kindertagesstätte Enzweiler 06781 64595 kita.enzweiler@idar-oberstein.de

7 Ev. Kindergarten Johanneskirche 06781 1007 Johanneskirche@vekio.de

8 Ev. Kindergarten Regenbogen 06781 24244 Regenbogen@vekio.de

9 Ev. Kindergarten Pusteblume 06781 22318 Pusteblume@vekio.de

10 Ev. Kindergarten Wurzelwerk 06781 24277 Wurzelwerk@vekio.de

11 Kath. Kindertagesstätte St. Peter und Paul 06781 46505 st-peter-paul-idar-oberstein@kita-ggmbh-trier.de

12 Kath. Kindertagesstätte St. Walburga 06781 28123 St-walburga-idar-oberstein@kita-ggmbh-trier.de

13 Ev. Kindertagesstätte Algenrodt 06781 42499 algenrodt@vekio.de

14 Kindertagesstätte Funkelstein 06781 33845 kitafunkelstein@kirschweiler.de

15 Vekio (Verband Evangelischer Kindertageseinrichtungen in Idar-Oberstein) 06781 4587311 kerstin.schneider.1@ekir.de claudia.bauer@vekio.de

16 Peter-Caesar-Schule (Schule mit Förderschwerpunkt) 06781 27842 Peter_caesar_schule@hotmail.de

17 Jugendreferat Kirchenkreis Obere Nahe 06781 40790 Wilfried.ulrich@jugendreferat.org

18 Tagesförderstätte Lebenshilfe Obere Nahe 06781 219666 Tfst-Leitung@lhio.de

19 Kita Sensweiler 06786 2542 kita.sensweiler@vg-hr.de

20 Kita Eulennest, Hottenbach 06785 7087 kita@hottenbach.de

21 Kita "Drei Freunde" Stipshausen 06544 1224 kitadreifreundestipshausen@yahoo.de

22 Edelsteinklinik (Fachklinik für Kinder- und Jugendrehabilitation) 06786 124971 edelsteinklinik@drv-rlp.de

23 Stiftung Kreuznacher diakonie, Behindertenhilfe, Soziale Teilhabe Asbacher Hütte 06786 97980 St-hu-sek-wohnen@kreuznacherdiakonie.de

24 Grundschule Westrich, Baumholder 06783-981130 sekretariat@grundschule-westrich-baumholder.de

25 Kath. Kindertagesstätte St. Martinus 06544-9114 st-martinus-rhaunen@kita-ggmbh-trier.de

26 Kath. Kindertagesstätte St. Simon und Juda 06783-4161 St-simon-und-juda-baumholder@kita-ggmbh-trier.de

27 Kita Abentheuer 06782 5111 a.stoernal@vgv-birkenfeld.de

28 Kommunale Kita Amselnest 06782 2984 kita.birkenfeld@vgv-birkenfeld.de

29 Ev. Integrative Kita Wagnersweg 06752 99694 wagnersweg@ekbir.de

30 Kath. Kita St. Jakobus 06782 2384 St-Jakobus-Birkenfeld@kita-ggmbh-trier.de

31 Kita Manna-Mutzi 06787 696 kita.sonnenberg@vgv-birkenfeld.de

32 Kita Neubrücke 06872 8764111 kita.neubruecke@vgv-birkenfeld.de

33 Kinderheim Leisel 06787 799 kontakt@kinderheim-leisel.de
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34
PLT (Pferdegestütztes Leistungs- und Therapiezentrum) Jugendhilfe 
GmbH

06782 9898310 C.nuss@plt-birkenfeld.de

35 Mutter-Kind-Klinik saarwald 06852 90170 Klinik.saarwald@kur.org

36 Grundschule Niederbrombach 06787 981200 Gsniederbrombach@freenet.com

37 Elisabeth-Stiftung 06782 18 1551 alexander.loch@e-s-b.org

38 Kita Ohlmannstraße 06752 1358000 kita-ohlmannstraße@kirn.de

39 Kita Kirnsulzbach 06752 1358200 kita-kirn-sulzbach@kirn.de

40 Kita Schiefersteinchen 06544 991161 kiga@bundenbach.de

41 Wilhelm Dröscher Schule 06752 2046 info@wds-kirn.de

42 Dominikschule Grundschule 06752 1357101 Dominikschule@kirn.de

43 Stiftung Kreuznacher diakonie - Arbeit und Qualifizierung 06785 977960 kjf-nwb-verwaltung@kreuznacherdiakonie.de

44 Stiftung Kreuznacher diakonie - Außenwohngruppe Kirn 06785 977960 kjf-nwb-verwaltung@kreuznacherdiakonie.de

45 Kita Kunterbunt Simmertal 06754 638 kita-simmertal@t-online.de

46 Sprachheilzentrum Meisenheim 06753 964630 sekretariat-shz@landeskrankenhaus.de

47 Kita Meisenheim 06753 2970 Kita-meisenheim@vg-nahe-glan.de

48 Jugendhilfeeinrichtung AWO Südwest Meisenheim 0162 7537758 Tagesstruktur-meisenheim@awosuedwest.de

49 Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. 0261 500817 40 Elena.Borsutzky@johanniter.de

50 Kinder-, Jugend-, Familien- und Wohnungslosenhilfe, Niederwörresbach 06785 977941 verena.schneider-krockow@kreuznacherdiakonie.de


